10. (44) Venit aliquando abbas Ammonas ad
quemdam locum manducaturus, ubi debebat homo
malæ famæ : contigit autem ut mulier ingrederetur
in cellam fratris illius loci, perturbati sunt, et convene-
runt, ut eum e cella expellerent. Cumque cognovis-
sent episcopum Ammonam adesse, adeuntes roga-
verunt eum ut cum illis accederet. Postquam vero
rem frater rescivit, acceptam mulierem occultavit
in magno dolio. Adventante ergo multitudine, quod
fecerat scivit abbas Ammonas, sed propter Deum

66 F. εἰς τό. 67 ΑΙ. ἔλεγε τῇ πλησίον αὐτῆς.

(12) Append. 1000, n. 8.
(43) Vit. Patr. xv, 12.

(44) Doroth. Doctr. 6.

obtegit negotium ; et ingressus sedit supra dolium, jussitque investigari per cellam. Ubi igitur cuncta rimati sunt, nec feminam invenerunt, dixit abbas Ammonas : Quid hoc est? Deus vobis veniam concedat. Tum precibus fusus, jussit omnes secedere; et apprehensa manu fratris, ait : Attende tibi, frater. Eoque dicto abiit.

14. (45) Interrogatus abbas Ammonas, quænam esset *via angusta et arcta*⁶⁸, respondit : Via angusta et arcta, hæc est : vim inferre cogitationibus suis, atque Dei causa abscindere voluntates suas. Hoc etiam est illud : *Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te*⁶⁹.

De abbate Achila.

1. (46) Venerunt aliquando tres senes ad abbatem Achilam, quorum unus in mala erat existimatione. Et ait unus senum : Abba, fac mihi sagenam. Respondit ille : Non facio. Alius rogavit : Facito ex charitate, ut tui memoriam habeamus in monasterio. Excepit : Non mihi vacat. Tertius, ille malæ famæ homo, dixit ei : Abba, sagenam mihi confice, ut e manibus tuis habeam. Statim autem dedit ei responsum : Tibi conficiam. Duo itaque alii senes secreto dixerunt Achilæ : Quare nobis rogantibus, noluit facere, huic autem promisisti te facturum? Tum illis senex : Vobis dixi : Non facio ; nec contristati fuistis, quasi occupato me ; huic vero si non fecero, dicturus est : Propter peccatum meum auditum, senex noluit facere ; et statim incidimus funem Excitavi ergo animum ejus, ne tristitia ipse absorberetur.

2. Narravit abbas Betimes : Cum aliquando in Scetim descenderem, dederunt mihi nonnulli pauca poma, ut offerrem senibus. Et pulsavi ad cellam abbatis Achilæ, quo darem illi. Dixit autem : Vere, frater, nolim pulses mihi nunc, quamvis manna esset ; nec ad aliam cellam pergas. Itaque recessi in cellam meam, et ad ecclesiam poma detuli.

3. (47) Venit aliquando abbas Achilas ad cellam abbatis Isaiæ in Sceti ; et invenit eum comedentem : miserat autem in scutellam sal cum aqua. Porro senex conspicatus quod caillum occultasset post plectam, dixit ei : Eloquere mihi, quid manducas? Respondit ille : Ignosce mihi, abba ; palmas incidebam, et ascendi ad æstum ; misique in os meum bucceam cum sale ; sed exaruerant ex æstu fauces meæ, nec descendere poterat buccella : eapropter, coactus sum mittere parum aquæ in sal, ut ita comedere valerem. Sed ignosce mihi. Tum dixit senex : Venite, videte Isaiam sorbentem jus in Sceti. Si jus vis manducare, perge in Ægyptum.